
 

1 
 

 
 
 

 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE 3 - COMMERCIO - SUAP - SUEVCO - 

PATRIMONIO 
SERVIZIO: COMMERCIO 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 167 
REGISTRO GENERALE N. 2177 
IN DATA 24-09-2024 
 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

DOMANDE DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 
L'ASSEGNAZIONE ONEROSA A PERSONE FISICHE DI 23 LICENZE PER 
L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO TAXI MEDIANTE AUTOVETTURA 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale R.G. n. 1910 del 13/08/2024 è stato approvato lo 
schema di avviso pubblico per il concorso pubblico per titoli ed esami per l'assegnazione onerosa 
a persone fisiche di 23 licenze per l'esercizio del servizio taxi mediante autovettura; 
 
Dato atto che: 

- il già menzionato avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Como e su sito 
istituzionale; 

- al termine di presentazione delle istanze, definito entro le ore 12.00 del giorno 23/09/2024, 
sono pervenute n. 26 domande; 

- l’avviso prevede che le predette 23 licenze siano assegnate mediante concorso per titoli ed 
esami; 

 
Rilevata la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione esaminatrice per 
l’espletamento delle procedure relative al Bando di Concorso in oggetto; 
 

Considerato che l’art. 5 del suddetto Bando recita che: La Commissione Esaminatrice, nominata 
con successivo provvedimento del Direttore del Settore 3 Commercio - SUAP - SUEVCO - 
Patrimonio, sarà composta da almeno tre componenti: un Dirigente dell’Amministrazione con 
funzioni di Presidente e due componenti scelti tra il personale in servizio dell’Amministrazione 
ovvero tra i dipendenti di altre Amministrazioni Pubbliche e di Aziende Pubbliche o Private, nonché 
tra Docenti Universitari e/o Liberi Professionisti iscritti ad Ordini o Albi Professionali.; 
 



 

2 
 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del 
Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione; 

 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 11, c. 2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la Commissione esaminatrice ex art. 5 del Bando in oggetto, composta come 

segue: 
 
Dott. Valentino Chiarion Dirigente del Settore 3 Commercio e 

SUAP – SUEVCO e Patrimonio  
Presidente 

Dott. Francesco Polito Vice Commissario - Responsabile 
U.O. Polizia di Prossimità ed 
Amministrativa 

Componente 

Dott. Cesare Molinari 
 

Funzionario Amministrativo – Servizio 
Commercio 

Componente 

Dott.ssa Alice Isella Istruttore Amministrativo – Servizio 
Risorse Umane 

Segretario 
Verbalizzante 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore 
 

Dott. Valentino Chiarion 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


